БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

         пятьдесят вторая сессия         шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от « 27 »  сентября         2022 г.             №  608

308000, г. Белгород,

Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Белгорода

от 22 декабря 2015 года № 324

«Об установлении размера дотации

на удешевление горячего питания

для льготной категории учащихся

муниципальных общеобразовательных

учреждений города Белгорода»

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, осуществления мер

по социальной защите детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке,

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Белгорода

от 22 декабря 2015 года № 324 «Об установлении размера дотации

на удешевление горячего питания для льготной категории учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений города Белгорода»

(в редакции решения Совета депутатов города Белгорода от 21 февраля

2017 года № 484, решений Белгородского городского Совета от 29 июня

2017 года № 538, от 26 сентября 2017 года № 570, от 19 июня 2018 года № 684,

от 27 ноября 2018 года № 33, от 28 мая 2019 года № 108, от 21 июля 2020 года

№ 271, от 31 августа 2021 года № 409, от 22 декабря 2021 года № 479,

от 26 апреля 2022 года № 540) следующие изменения:

1) по тексту пункта 2:

 2

слова «80,0 руб. в день» заменить словами «90,0 руб. в день»;

слова «90,0 руб. в день» заменить словами «120,0 руб. в день»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Льготным горячим питанием обеспечиваются учащиеся

из малоимущих семей (получателей государственной социальной помощи

на основании социального контракта, получателей единовременной помощи

малоимущим семьям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации) на

основании сведений, полученных из органов социальной защиты населения

города Белгорода по запросу муниципальных общеобразовательных

учреждений.

Сведения запрашиваются муниципальными общеобразовательными

учреждениями города Белгорода в текущем финансовом году однократно

по состоянию на 1 сентября.».

3) пункт 4 признать утратившим силу.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете

городского округа «Город Белгород» по отрасли «Образование».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные комиссии

Белгородского городского Совета по социальной политике

и развитию солидарного общества; по бюджету, финансам и налоговой

политике.

               Председатель

Белгородского городского Совета             В.В. Радченко

Секретарь сессии        Е.П. Михайлюков